Item otra pieça en carrera Murchant que puede ser /11 dos arroadas de la dicha mesura
vieilla de Tudela, que affruenta de la vna part con pieça de Sancho Teillero et con pieça de
Çalema Almoraha et con pieça de Xeteni et con carrera publica.

/12 Item otra pieça en pradiel del Cuende que riega del rio de Grissera que puede ser vna
kaffizada mesura vieilla de Tudela, que affruenta de la vna part con pieça de Caet de Madexa
et con /13 pieça de Sancho de Miraglo et con el rio del Queilles.

Por relacion de los quoales dichos reçebidor et comissarios certifficado de la valor de las
dichas pieças, de las quoales soliamos auer tres kaffizes /14 meytaderos messura vieilla de
Tudela o poco mas o menos cad’aynno de tributo, las quoales pieças venidas a nos por conf-
fiscacion o por conpra fechas pregonar publicament aqui mas hy daria, /15 por razon que non
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fue faillado ninguno qui tanto diesse nin a tan iusto precio se acostasse dar como Martin
Gonçaluiz de Morentin, escudero, que prometio dar por la sobredicha pieça del rio de Beaufer
/16 veynte libras de carlines prietos, por la pieça sobredicha de carrera Murchant, veynt et çin-
quo libras de carlines prietos et por la pieça de susodicho en pradiel del Cuende quoaranta
libras moneda /17 sobredicha.

Nos, rey sobredicho seyendo certifficado que a iusto preçio son vendidas las dichas
pieças, de nuestra çierta ciençia et de nuestra actoridat real, vendemos a uos, el sobredicho
Martin Gonçaluiz, /18 las dichas pieças por el preçio et quantias sobredichas, los quoales dine-
ros sobredichos reconosçemos auer ouidos et reçebidos et del vuestro poder al nuestro bien et
conplidament contados, et nos tenemos d’eillos por /19 bien pagados, renunçiando a la excep-
cion de dineros non contados nin ouidos nin reçebidos et a toda otra excepcion de mal et de
engaynno et a la excepcion que las dichas pieças non sean vendidas /20 por menos de iusto
preçio, las quoales sobredichas pieças vos vendemos entegrament con todos sus drechos et
pertinencias de entradas et saillidas et quoalesquiere otros drechos que nos et nuestros
susçessores /21 ouieron et auemos, en tal manera que vos et vuestros susçessores o qui vos
queredes, las ayades et possedezcades saluas, francas, quitas et sin toda carga de mala voz
et de toda otra persona, de las quoales pi-/22 eças realment et de fecho a nos et a nuestros
susçessores dessapoderamos et apoderamos a uos et a uestros susçessores por vender,
enpeynnar, aillenar en todo o en partida et fazer vuestra propria voluntat en vida et /23 en muert
como de vuestra propria heredat sin enbargo nin contradicho alguno, et prometemos vos leal-
ment a buena fe que nos nin nuestros susçessores enbargo alguno non vos hy pongamos, et si
alguno /24 otra ley ponia de fazer vos cayllar, quedar, tirar et redrar el enbargo et mala voz que
puesta vos seria et de hemendar vos todos los daynnos, messiones et menoscabos que por
esta razon /25 fariades et sosterriades so obligacion de todos nuestros bienes et de nuestros
susçessores, et queremos que esta vendicion sea irrecuperable et valga et tienga a perpetuo
assi bien como si fue-/26 sse fecha entre vn vezino et otro con fermes et fiadores segunt fuero o
por relacion de nuestra Cort a la mas firme et sana part que leer nin entender se pueda a proue-
cho de uos, el dicho Martin Gonçal-/27 uiz et de vuestros susçessores et de qui vos querredes.